遠野市告示第128号

                                 令和５年８月１日

 遠野市地域内粗飼料供給支援事業費補助金交付要綱を次のように定める。

                        遠野市長 多 田 一 彦

   遠野市地域内粗飼料供給支援事業費補助金交付要綱

 （趣旨）

第１条 この告示は、飼料価格の高騰による畜産経営体への影響を緩和するとともに、遠野市

内で生産された粗飼料の地域内利用を促すため、遠野市内で生産された粗飼料を市内に住所

を有する畜産経営体が購入する費用に対し、予算の範囲内において補助金を交付するものと

し、その交付に関し遠野市補助金交付規則（平成17年遠野市規則第65号。以下「規則」とい

う。）に定めるもののほか、必要な事項を定めるものとする。

 （定義）

第２条 この告示において「畜産経営体」とは、畜産を営む個人または法人をいう。

 （補助金の交付の対象となる者）

第３条 補助金の交付の対象となる者（以下「補助対象者」という。）は、遠野市内の畜産経

営体とする。

 （補助の交付対象経費、補助額及び補助上限額）

第４条 補助の交付対象経費、補助額及び補助上限額は、別表第１のとおりとする。

 （提出書類及び提出期日）

第５条 補助金の交付を受けようとする補助対象者が提出しなければならない規則で定める書

類及びその提出期限は、別表第２のとおりとする。

 （申請の取下げ）

第６条 規則第８条第１項の規定による申請の取下げをすることができる期間は、補助対象者

が規則第７条に規定する通知を受領した日から起算して15日以内とする。

 （補助金の経理書類の保管）

第７条 補助金に関する帳簿及び書類を保存しなければならない期間は、補助事業が完了した

日の属する会計年度の終了後５年間とする。

２ 補助対象者は、前項に規定する書類について、市長の求めがあったときは、速やかに市長

に提出しなければならない。

 （その他）

第８条 この告示に定めるもののほか、この告示の施行に関し必要な事項は、市長が別に定め

る。

   附 則

 この告示は、令和５年８月１日から施行する。ただし、第４条の規定は、令和５年４月１日

から適用する。

別表第１（第４条関係）

交付対象経費 補助額 補助上限額

当該年度内に遠野市内

で収穫された牧草を購

入する費用

交付対象経費の２分の

１以内（100円未満切り

捨て）

１㎥あたり3,300円

別表第２（第５条関係）

条項 提出書類及び添付書類 様 式 提出部数 提出期限

規則第４条の規

定による書類

遠野市地域内粗飼料供給支援

事業費補助金交付申請書

１ 事業計画書

２ 収支予算書

第１号

第２号

第３号

１部

１部

１部

別に定める

規則第６条の規

定による書類

遠野市地域内粗飼料供給支援

事業費補助金変更（中止、廃

止）承認申請書

１ 事業計画書

２ 収支予算書

第４号

第２号

第３号

１部

１部

１部

変更（中止、

廃止）の日か

ら15日以内

規則第13条の規

定による書類

遠野市地域内粗飼料供給支援

事業費補助金請求書

１ 事業実績書

２ 収支決算書

第５号

第２号

第３号

１部

１部

１部

別に定める

様式第１号（第５条関係）

                                  年  月  日

 遠野市長  様

                  申請者 住 所

                      名 称

                      連絡先

遠野市地域内粗飼料供給支援事業費補助金交付申請書

     年度において標記補助金の交付を受けたいので、遠野市補助金交付規則第４条の規

定により関係書類を添えて補助金の交付を申請します。

記

１ 交付申請額 金          円

添付書類

事業計画書、収支予算書

様式第２号（第５条関係）

事業計画（実績）書

１ 事業の目的

２ 事業の内容

購入予定の粗飼料

粗飼料購入元

住所、氏名

粗飼料

種 類

寸法（ｍ）

（ロール 直径×幅）

（スクエア 縦×横×長さ）

単価

（円）

個数

（個）
金額（円）

※粗飼料の寸法ごとに記入すること。

添付書類 事業の内容が確認できる資料（注文書、購入した粗飼料の写真等）

３ 申請者の畜産経営の概要

 (1) 家畜の種類及び頭数

家畜の種類 頭数（頭）

①肉用牛

成牛

子牛

②乳用牛

成牛

子牛

  (2) 自給粗飼料の栽培面積

粗飼料の種類 栽培面積（a）

①牧草

②稲わら

③その他（      ）

４ 事業実施の期間

着手（予定）年月日     年  月  日

完了（予定）年月日     年  月  日

様式第３号（第５条関係）

収支予算（精算）書

１ 収入の部

区 分
本年度予算額

（本年度精算額）

前年度予算額

（本年度予算額）

比較
備 考

増 減

合 計

２ 支出の部

区 分
本年度予算額

（本年度精算額）

前年度予算額

（本年度予算額）

比較
備 考

増 減

合 計

 添付書類 対象経費の支払いが確認できる資料（請求書、領収書等）

様式第４号（第５条関係）

年  月  日

遠野市長 様

申請者 住 所

                      名 称

                      連絡先

遠野市地域内粗飼料供給支援事業費補助金変更（中止、廃止）申請書

   年 月 日付け遠野市指令 第 号で補助金の交付決定された遠野市地域内粗飼料供給

支援事業について、下記のとおり内容を変更（中止、廃止）したいので、遠野市補助金交付規

則第６条第１項第２号（第３号）の規定により、関係書類を添えて申請します

記

 １ 変更（中止、廃止）内容

 ２ 変更（中止、廃止）理由

添付書類

 事業計画書、収支予算書

様式第５号（第５条関係）

年  月  日

遠野市長 様

申請者 住 所

                      名 称

                      連絡先

遠野市地域内粗飼料供給支援事業費補助金交付請求書

   年 月 日付け遠野市指令 第 号で交付決定された遠野市地域内粗飼料供給支援事業

費補助金について、補助事業が完了したため、遠野市補助金交付規則第13条の規定により関係

書類を添えて補助金を請求します。

記

 １ 補助金請求額 金      円

    交付決定額  金      円

 ２ 振込先

金 融 機 関 名 銀行・農協・金庫・組合 本店・支店

口 座 の 種 類 普通 ・ 当座 口座番号

フ リ ガ ナ

口 座 名 義

添付書類

事業実績書、収支精算書